2

                  Копия

                   Дело №2-373/2022 г.

УИД: 16MS0015-01-2022-000287-56
Категория дела 2.209
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
  (резолютивная часть)

20 июля  2022 года                                                                 город  Казань

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №11 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан, исполняющей обязанности  мирового судьи судебного участка №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Э.И. Галиуллиной,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Г.Р. Гарифзяновой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ЛК ГАЗИНВЕСТГРУПП» к Кельдышевой Н.В. о взыскании суммы ущерба,
установил:

На основании изложенного, и руководствуясь статьями 12, 56, 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

Иск общества с ограниченной ответственностью «ЛК ГАЗИНВЕСТГРУПП» к Кельдышевой Н.В. о взыскании суммы ущерба, удовлетворить частично.

Взыскать с Кельдышевой Н.В. «Данные изъяты» в пользу общества с ограниченной ответственностью «ЛК ГАЗИНВЕСТГРУПП» (ИНН 1657220702) сумму ущерба в размере 24492 рублей 81 копеек, расходы по оплате услуг эксперта в размере 3018 рублей 60 копеек, а также государственную пошлину, уплаченную при подаче искового заявления в суд в размере 934 рублей 78 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований, отказать.

Взыскать с Кельдышевой Натальи Владимировны (паспорт серия 9219 №739673 выдан 26.06.2020 МВД по Республике Татарстан, код подразделения 160-006) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Центр Оценки» (ИНН 1655213516) расходы по проведению судебной экспертизы в размере 9000 рублей 00 копеек.
 Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части  решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, заявление может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан через судебный участок №2 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья                                                                    Э.И. Галиуллина
Решение вступило в законную силу «___»________________ 2022 года

Мировой судья                                                                   Э.И. Галиуллина